



บ้านเราแล้วค่อย

สำนักงานกิจการความมั่นคงภายใน

ปีที่ 60 ฉบับที่ 3 ประจำเดือน มีนาคม 2565

สำนักงานกิจการความมั่นคงภายใน กรมการปกครอง

ISSN 0120 - 308





บทบรรณาธิการ
เดือน มีนาคม 2565



(นายศรีณย์ศักดิ์ ศรีเครือเนตร)
ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน
บรรณาธิการ

3 พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน
ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้
หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

4 พิธีปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน
ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้
หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

5 อธิบดีกรมการปกครองมอบหมาย
ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน
เปิดโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มสมรรถนะ
นักการข่าวประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6 ตรวจสอบติดตามการขับเคลื่อนศูนย์อำนาจการขจัดความยากจน
และพัฒนาคนทุกช่วงวัย อย่างยั่งยืน ตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง (ศกพ.) อำเภอท่าสาย จังหวัดเพชรบุรี

7 ตรวจสอบติดตามการแก้ไขปัญหาความยากจน
อำเภอปรางบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
เน้นการดูแลอย่างใกล้ชิดบูรณาการทุกภาคส่วนในพื้นที่

8 ตรวจสอบเยี่ยมให้กำลังใจฝ่ายปกครองอำเภอหัวหิน
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พร้อมเน้นย้ำ “10 Flagships to
DOPA All Smart 2022” และขจัดความยากจน
สร้างความเข้มแข็งให้เกิดขึ้นระดับพื้นที่

9 ติดตามตรวจราชการและเยี่ยมให้กำลังใจฝ่ายปกครอง
อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

10 ติดตามตรวจราชการอำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
พร้อมสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของฝ่ายปกครอง
เพื่อให้ประชาชน “ทุกข์น้อยลง สุขมากขึ้น”

สวัสดีครับท่านผู้อ่าน พบกับวารสารบ้านเราสงบสุข ประจำเดือน มีนาคม 2565 เดือนนี้ เรายังคงเกาะติดเพื่อทำงานให้ประชาชน ทุกข์น้อยลง และสุขมากขึ้น พร้อมเน้นย้ำ “10 Flagships to DOPA All Smart 2022” และตรวจติดตาม การขับเคลื่อนศูนย์อำนาจการขจัดความยากจน”

วารสารบ้านเราสงบสุขฉบับนี้ ทางกองบรรณาธิการ ได้รวบรวมข่าวสาร การกิจของกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ให้ผู้อ่านได้ติดตามกันอย่างต่อเนื่อง เริ่มจากพิธีเปิดและพิธีปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ฝ่ายรักษาความสงบ จังหวัดชายแดนภาคใต้ หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม สมรรถนะนักการข่าว ประจำปีงบประมาณ 2565 และการตรวจติดตาม การขับเคลื่อน ศูนย์อำนาจการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญา ของเศรษฐกิจพอเพียง (ศกพ.) รวมทั้ง การติดตามการแก้ไขปัญหาความยากจน อำเภอปรางบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และ การติดตามตรวจเยี่ยมให้กำลังใจ พร้อมสนับสนุนฝ่ายปกครอง ในอำเภออัมพวา และอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ทางกองบรรณาธิการหวังเป็นอย่างยิ่งว่า วารสารบ้านเราสงบสุข จะเป็นอีก ช่องทางหนึ่งในการสื่อสารระหว่างส่วนกลางและส่วนภูมิภาคในการกิจความมั่นคง ภายในและสุดท้ายนี้ขอเป็นกำลังใจให้ทุกท่านทำงานเพื่อให้ประชาชนทุกข์น้อยลง และมีความสุขมากขึ้น

วารสารบ้านเราสงบสุข

ประธานกรรมการอำนวยการ ธนาคม จงจิระ

รองประธานกรรมการอำนวยการ

สมศักดิ์ เจริญไพฑูรย์, พิริยะ ฉันทดิลก,

ร.ต.ท.ภพชนก ชลาบุรณะ, สมยศ พุ่มน้อย

บรรณาธิการ ศรีณย์ศักดิ์ ศรีเครือเนตร

ผู้ช่วยบรรณาธิการ มุ้ยมัต ศานติภูมิข

ผู้จัดการ / เลขานุการบรรณาธิการ

กองบรรณาธิการ

วิภา เวสุวรรณ, พัฒน์ชิตา นำพูลสุขสันต์, ปทุมพร ตะห์รี,
วชิระ โชติรสเศรณี, ตรีเพชร ปุณยวราภิรักษ์, ทรงทราย พานวงศ์ศรี,
ธนัชชา นวไพฑูรย์, ศิรากร เทียงสาย, สุรีย์พร สุภชัยพานิชพงศ์,
ณัฐสุดาวรรณ นิลจันทร์, กมลชนก เทียงธีระธรรม,
พัชชา ธาดามุขง, อารักษ์ อ่อนชิต, สันติภาพ คุณศิริวัฒนา,
ธัญญพัทธ์ สมบูรณ์ผล

สำนักงาน

กองบรรณาธิการวารสารบ้านเราสงบสุข สำนักกิจการความมั่นคงภายใน กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ถนนอภัยวงศ์
แขวงวัดราชบพิธ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200 โทรศัพท์ 02 226 0533 โทรสาร 02 222 8806

E-mail : myhomepeace@hotmail.com

พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้
หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565



เมื่อวันอังคารที่ 8 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 09.00 น. ณ ศูนย์ฝึกอบรมมวลชน (ศูนย์ฝึกสมานมิตร) จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ นายสมศักดิ์ เจริญไพฑูรย์ รองอธิบดีกรมการปกครองฝ่ายความมั่นคง เป็นประธานพิธีเปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้ หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยมี นายศรัณย์ศักดิ์ ศรีเครือเนตร ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน กล่าวรายงาน

รองอธิบดีกรมการปกครอง ได้กล่าวเน้นย้ำกับทุกคนว่า การขับเคลื่อนนโยบายของรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย และ กรมการปกครอง จะประสบผลสำเร็จหรือไม่นั้น ผรส. ในฐานะผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน จะต้องมีความพร้อมทางด้านร่างกาย จิตใจ เสียสละ และมีความอดทน อดกลั้น ในการที่จะขับเคลื่อนภารกิจไปพร้อม ๆ กัน จึงขอให้ตั้งใจรับฟังความรู้จากวิทยากร ในการชี้แจงแนวทางการปฏิบัติ และภายหลังจากเสร็จสิ้นการฝึกอบรมฯ ขอให้นำความรู้ที่ได้รับไปปรับใช้ ในการปฏิบัติหน้าที่ ในการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ ให้เกิดประโยชน์สูงสุดทั้งกับตนเอง ครอบครัว และประชาชนในพื้นที่ อีกทั้งเป็นที่ยอมรับของ สังคมทุกภาคส่วนในพื้นที่ตำบล หมู่บ้านที่รับผิดชอบ ต่อไป

พิธีปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้ หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เมื่อวันจันทร์ที่ 21 มีนาคม พ.ศ.2565 เวลา 10.00 น. ณ ศูนย์ฝึกอบรมมวลชน (ศูนย์ฝึกสมานมิตร) จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ นายสมศักดิ์ เจริญไพฑูรย์ รองอธิบดีกรมการปกครอง ฝ่ายความมั่นคง เป็นประธานพิธีปิดโครงการฝึกอบรมผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน ฝ่ายรักษาความสงบ (ผรส.) จังหวัดชายแดนภาคใต้ หลักสูตรการรักษาความสงบเรียบร้อยภายในหมู่บ้าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ซึ่งการอบรมครั้งนี้ มีผู้เข้ารับการฝึกอบรมทั้งสิ้น 190 คน (มาจากจังหวัดนราธิวาส จังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา และจังหวัดสงขลา) โดยมี นายศรัณย์ศักดิ์ ศรีเครือเนตร ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน กล่าวรายงาน ทั้งนี้ รองอธิบดีกรมการปกครอง ได้กล่าวมอบแนวทางปฏิบัติให้กับผู้เข้ารับการฝึกอบรมทุกท่าน ดังนี้

1. นำยุทธศาสตร์พระราชทาน “เข้าใจ เข้าถึง พัฒนา” และ ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เป็นหลักยึดในการจัดการความขัดแย้ง สร้างความรัก ความสามัคคี ความสมานฉันท์ และความสงบสุขของประชาชน
2. ใช้พลังทางสังคมในการปรับเปลี่ยนทัศนคติ วิธีคิดของทุกฝ่ายจากการใช้ความรุนแรงในการแก้ไขปัญหาไปสู่การยึดมั่น “แนวทางสันติวิธี” โดยไม่มองกลุ่มผู้เห็นต่างเป็นศัตรู
3. ปฏิบัติงานข่าวเชิงรุก เพื่อสกัดกั้นและทำลายปัจจัยสนับสนุนการก่อเหตุรุนแรง
4. รักษาความปลอดภัยชุมชน โดยให้มีแผนร่วมกับชุมชน เพื่อเสริมสร้างเครือข่ายการรักษาความปลอดภัยบนฐานของการมีส่วนร่วมของคนในชุมชน



อธิบดีกรมการปกครองมอบหมาย ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน
เปิดโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่มสมรรถนะนักการข่าว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565



เมื่อวันเสาร์ที่ 26 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 13.00 น. ณ โรงแรม รีสอร์ท แอนด์ สปา อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี นายศรัณย์ศักดิ์ ศรีเครือเนตร ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน เป็นประธานเปิดโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เพื่อเพิ่มสมรรถนะนักการข่าว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ซึ่งการอบรมครั้งนี้มีผู้เข้ารับการฝึกอบรมทั้งสิ้น 70 คน ประกอบด้วย ข้าราชการส่วนการข่าว ที่เป็นชุดปฏิบัติการข่าวในพื้นที่ จำนวน 48 คน และปฏิบัติงานสำนักงาน จำนวน 22 คน โดยมี ว่าที่ ร.ต. ชยพล อัครจิรากุล ผู้อำนวยการส่วนการข่าว กล่าวรายงาน และมีนายธงชัย ลืออดุลย์ อดีตผู้อำนวยการส่วนการข่าว ให้ความรู้บรรยายพิเศษ ในประเด็นความรู้ทั่วไปและความสำคัญของส่วนการข่าว ทั้งนี้ ผู้อำนวยการสำนักกิจการความมั่นคงภายใน ได้กล่าวเน้นย้ำกับผู้เข้ารับการอบรมให้ตั้งใจฝึกอบรมทั้งภาคทฤษฎี และภาคปฏิบัติ เพื่อที่จะได้นำความรู้จากการอบรม ไปปรับใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อประเทศชาติบ้านเมืองต่อไป

ตรวจติดตาม การขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและ พัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

เมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 09.00 น. ณ ที่ว่าการอำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี นายธนาคม จงจิริระ อธิบดีกรมการปกครอง และคณะได้เดินทาง มาตรวจราชการโครงการสำคัญของกรมการปกครอง ในโอกาสนี้ ได้ตรวจเยี่ยม ให้กำลังใจนายอำเภอ ปลัดอำเภอ ข้าราชการฝ่ายปกครอง และในเวลาเดียวกัน นางอุษณีย์ จงจิริระ ประธานชมรมแม่บ้านกรมการปกครอง ได้ลงพื้นที่เยี่ยมให้กำลังใจ กลุ่มทอผ้าไทยทรงดำบ้านท่าไต้ โดยมีประเด็นในการตรวจราชการ ดังนี้

การขับเคลื่อนโครงการสำคัญของกรมการปกครอง (10 Flagships to DOPA All Smart 2022) ขอให้บุคลากรฝ่ายปกครองทุกท่านให้ความสำคัญการขับเคลื่อน โครงการสำคัญของกรมการปกครอง เพื่อให้บรรลุเป้าหมายและวัตถุประสงค์ที่วางไว้ อย่างเป็นรูปธรรมในการขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคน ทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) ตามที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย และปลัดกระทรวงมหาดไทยได้มอบนโยบาย ในวาระที่ผ่านมา ขอให้นายอำเภอให้ความสำคัญเป็น “วาระของอำเภอ” ดำเนินการ ให้บรรลุเป้าหมายภายในวันที่ 30 กันยายน 2565 กำชับทีมปฏิบัติการ ระดับตำบล และทีมพี่เลี้ยงกำกับดูแลให้ความช่วยเหลือ อสม. ในการสำรวจและบันทึกข้อมูล ให้ถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ตามแนวทางที่กำหนด พร้อมทั้งติดตาม ดูแล ให้คำแนะนำ และเป็นที่ปรึกษา ให้แก่ครัวเรือนยากจนเป้าหมายอย่างใกล้ชิด บูรณาการความร่วมมือ ของทุกภาคส่วนในพื้นที่ โดยใช้ข้อมูลจาก TPMAP และ Thai QM ให้เหมาะสมกับ สถานการณ์และบริบทของพื้นที่ ทำความเข้าใจกับผู้ปฏิบัติงานแก้ไขปัญหาความยากจน ภายใต้อาณัติ ศจพ. ทุกระดับ รวมถึงสร้างความรู้ความเข้าใจให้ประชาชนในพื้นที่



การขับเคลื่อนการให้บริการประชาชนตามแนวทาง “กรมการปกครอง..วิถีใหม่” ศึกษาและทำความเข้าใจ แนวทางการให้บริการประชาชน ผ่านรูปแบบ E-service ซึ่งจะช่วยให้ประชาชนได้รับ “ความสะดวก รวดเร็ว และเข้าถึงง่าย” การขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและ ความโปร่งใส (ITA) ของอำเภอ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รวมทั้งกำกับ ติดตาม การประเมินคุณธรรม และความโปร่งใส (ITA) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามอำนาจและหน้าที่ด้วย อธิบดีกรมการปกครอง ได้ให้ กำลังใจและชื่นชมความทุ่มเทและเสียสละของฝ่ายปกครอง และทุกภาคส่วน ที่ร่วมกันปฏิบัติงานอย่างเต็มความสามารถ ภายใต้อาณัติที่มีข้อจำกัดและความคาดหวัง จากประชาชน จึงขอเป็นกำลังใจให้ทุกท่านในการปฏิบัติงาน ในโอกาสนี้ กรมการปกครองจะสนับสนุนและอำนวยความสะดวก การปฏิบัติงานของฝ่ายปกครองในพื้นที่ อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้ประชาชนในทุกพื้นที่ “ทุกข์น้อยลง สุขมากขึ้น”



ตรวจติดตามการแก้ไขปัญหาความยากจน อำเภอปรางบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เน้นการดูแลอย่างใกล้ชิด บูรณาการทุกภาคส่วนในพื้นที่



เมื่อวันที่ 16 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 13.00 น. ณ ที่ว่าการอำเภอปรางบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ นายธนาคม จงจิระ อธิบดีกรมการปกครอง และคณะ ได้เดินทางมาตรวจราชการโครงการสำคัญของกรมการปกครอง ในโอกาสนี้ ได้ตรวจเยี่ยมให้กำลังใจ นายอำเภอ ปลัดอำเภอ ข้าราชการฝ่ายปกครอง พร้อมทั้งติดตามการขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการจัดการความยากจนและพัฒนาคน ทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) อำเภอปรางบุรี และลงพื้นที่อำนวยความสะดวกในการจัดทำ บัตรประจำตัวประชาชนให้กับผู้พิการ จากนั้นไปให้กำลังใจนักเรียนชมรม TO BE NUMBER ONE โรงเรียนเมืองปรางบุรี สำหรับการเตรียมความพร้อมในการประกวด TO BE NUMBER ONE ที่ใกล้มาถึงเร็ว ๆ นี้

อธิบดีกรมการปกครอง ได้มอบแนวทางการตรวจติดตามข้อราชการในประเด็น ดังนี้

1. การขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการจัดการความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย และปลัดกระทรวงมหาดไทยได้มอบนโยบายในวาระที่ผ่านมา ขอให้นายอำเภอให้ความสำคัญเป็น “วาระของอำเภอ” ดำเนินการให้บรรลุเป้าหมายภายในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กำชับทีมปฏิบัติการ ระดับตำบล และทีมที่เลี้ยงกำกับดูแลให้ความช่วยเหลือ อสม. ในการสำรวจและบันทึกข้อมูลให้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ ตามแนวทางที่กำหนด พร้อมทั้งติดตาม ดูแล ให้คำแนะนำ และเป็นพี่เลี้ยง ให้แก่ครัวเรือนยากจนเป้าหมายอย่างใกล้ชิด บูรณาการความร่วมมือของทุกภาคส่วนในพื้นที่ โดยใช้ข้อมูลจาก TPMAP และ Thai QM ให้เหมาะสมกับสถานการณ์และบริบทของพื้นที่ ทำความเข้าใจกับผู้ปฏิบัติงานแก้ไขปัญหาความยากจนภายใต้กลไก ศจพ. ทุกระดับ รวมถึงสร้างความรู้ความเข้าใจให้ประชาชนในพื้นที่
2. ส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนโครงการ “TO BE NUMBER ONE” ทำการข่าวเชิงรุก เพื่อรวบรวมข้อมูลผู้เกี่ยวข้องกับยาเสพติดในระดับพื้นที่ และให้บุคลากรฝ่ายปกครองทุกคน ศึกษาและ ทำความเข้าใจประมวลกฎหมายยาเสพติด พ.ศ. 2564 และให้ยึดถือการปฏิบัติตามประกาศ คสช. ฉบับที่ 108/2557 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 โดยเฉพาะอย่างยิ่ง กำกับดูแลบุคลากรฝ่ายปกครองในพื้นที่ มิให้เข้าไปยุ่งเกี่ยวหรือมีผลประโยชน์ใดที่เกี่ยวข้องกับยาเสพติดโดยเด็ดขาด
3. ขอเป็นกำลังใจ ให้บุคลากรที่เกี่ยวข้องทุกท่าน ร่วมกันพัฒนามาตรฐานการให้บริการประชาชนตามแนวทางศูนย์ราชการสะดวก (GECC) เพื่อมุ่งสู่การเป็น “กรมการปกครอง..วิถีใหม่” และเพื่อยกระดับการทำงานด้านการบริการประชาชนของกรมการปกครอง อำนวยความสะดวกให้ประชาชน “ทุกชั้นน้อยลง สุขมากขึ้น”

ตรวจเยี่ยมให้กำลังใจฝ่ายปกครองอำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
พร้อมเน้นย้ำ “ 10 Flagships to DOPA All Smart 2022 ”
และขจัดความยากจน สร้างความเข้มแข็งให้เกิดในระดับพื้นที่



เมื่อวันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 13.00 น. ที่ว่าการอำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ นายธนาคม จงจ๊ะระ อธิบดีกรมการปกครอง พร้อมผู้บริหาร กรมการปกครอง และคณะ ได้เดินทางมาตรวจราชการใน 10 โครงการสำคัญของกรมการปกครอง 10 Flagships to DOPA All Smart 2022 พร้อมได้ติดตามการขับเคลื่อน ศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัย อย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) โดยใช้ข้อมูลจาก TPMAP และ Thai QM ให้เหมาะสมกับ สถานการณ์และบริบทของพื้นที่ โดยมี นายอำเภอหัวหิน ปลัดอำเภอ ข้าราชการ สมาชิกกองอาสารักษาดินแดน เจ้าหน้าที่ และลูกจ้าง ให้การต้อนรับและรับฟังนโยบายจาก อธิบดีกรมการปกครอง โดยเน้นย้ำให้ความสำคัญการส่งเสริม สถาบันหลักของชาติ เพื่อความยั่งยืน E - DOPA Heart การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่างๆ ภายใต้ โครงการ TO BE NUMBER ONE ในการรณรงค์ป้องกันและ แก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเยาวชน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง กำกับดูแลบุคลากรฝ่ายปกครองในพื้นที่ มิให้เข้าไปยุ่งเกี่ยว หรือมีผลประโยชน์อื่นใดที่เกี่ยวข้องกับยาเสพติดโดยเด็ดขาด รวมทั้งขอให้ฝ่ายปกครองร่วมกันพัฒนามาตรฐานการให้บริการ ประชาชนตามแนวทางศูนย์ราชการสะดวก (GECC) เพื่อมุ่งสู่ การเป็น “กรมการปกครอง..วิถีใหม่” และเพื่อยกระดับ การทำงานด้านการบริการประชาชนของกรมการปกครอง อำนาจความสะดวกให้ประชาชน “ทุกชั้นน้อยลง สุขมากขึ้น”

จากนั้น อธิบดีกรมการปกครอง พร้อมด้วย ประธานชมรม แม่บ้านกรมการปกครอง และคณะ ได้ลงพื้นที่ไปตรวจเยี่ยม คริวเรือนยากจน พร้อมมอบสิ่งของอุปโภคบริโภค ของใช้จำเป็น ภายในบ้าน และเงินช่วยเหลือเยียวยาจำนวนหนึ่ง รวมทั้งกำชับ ให้ฝ่ายปกครองทุกท้องที่ดำเนินการขับเคลื่อนขจัดความยากจน พัฒนาคนให้ยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

ติดตามตรวจราชการและเยี่ยมให้กำลังใจฝ่ายปกครองอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี



เมื่อวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 10.00 น. ณ ที่ว่าการอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี นายธนาคม จงจระ อธิบดีกรมการปกครอง พร้อมผู้บริหารกรมการปกครอง ได้เดินทางมาตรวจเยี่ยมให้กำลังใจ ฝ่ายปกครองในพื้นที่จังหวัดเพชรบุรี และตรวจติดตามการขับเคลื่อนใน 10 โครงการสำคัญของกรมการปกครอง (10 Flagships to DOPA All Smart 2022) และขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) โดยมี นายอำเภอชะอำ กล่าวรายงานผลการดำเนินงานและ ปลัดอำเภอ ข้าราชการ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ฯ ร่วมรับฟังนโยบายฯ เน้นย้ำ ขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) ขอให้ความสำคัญเป็น “วาระของอำเภอ” ดำเนินการให้บรรลุเป้าหมายภายในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กำชับทีมปฏิบัติการฯ ระดับตำบล และ ทีมที่เล็งกำกับดูแลให้ความช่วยเหลือ อสม. ในการสำรวจและบันทึกข้อมูลให้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ ตามแนวทางที่กำหนด พร้อมทั้งติดตาม ดูแล ให้คำแนะนำ และเป็นพี่ปรึกษาให้แก่ครัวเรือนยากจนเป้าหมายอย่างใกล้ชิด บูรณาการความร่วมมือของทุกภาคส่วนในพื้นที่ โดยใช้ข้อมูลจาก TPMAP และ Thai QM ให้เหมาะสมกับสถานการณ์และบริบทของพื้นที่

นอกจากนี้ส่งเสริมและสนับสนุนการขับเคลื่อนโครงการ “TO BE NUMBER ONE” ทำการข่าวเชิงรุก เพื่อรวบรวมข้อมูลผู้เกี่ยวข้องกับยาเสพติดในระดับพื้นที่ และให้บุคลากรฝ่ายปกครองทุกคน ศึกษาและ ทำความเข้าใจประมวลกฎหมายยาเสพติด พ.ศ. 2564 และให้ยึดถือการปฏิบัติตามประกาศ คสช. ฉบับที่ 108/2557 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2557 รวมทั้งการแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของประชาชน โดยขับเคลื่อนโครงการ “บอกดิน 3” เพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของประชาชน ขอให้นายอำเภอช่วยอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน ที่มีที่ดินแต่ไม่มีเอกสารสิทธิ์ ด้วยการจัดให้เป็นวาระสำคัญระดับอำเภอ พร้อมประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในพื้นที่ทราบอย่างทั่วถึง และบูรณาการความร่วมมือกับทุกภาคส่วนในระดับพื้นที่ และฝึกอบรมเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ผ่านหลักสูตรและฝึกอบรม เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยทุกรูปแบบ ให้แก่บุคลากรฝ่ายปกครอง ทั้งนายอำเภอ ปลัดอำเภอ และสมาชิก อส. ให้มีความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ซึ่งเป็นพื้นฐานที่จำเป็นสำหรับบุคลากรฝ่ายปกครองทุกคน ซึ่งเป็น “ด้านหน้า” ในการให้ความช่วยเหลือประชาชนในพื้นที่ จากภัยทุกรูปแบบ พร้อมนี้ นางอุษณี จงจระ ประธานชมรมแม่บ้านกรมการปกครอง ได้เดินทางไปเยี่ยมชมศูนย์สาธิตสหกรณ์โครงการหุบกะพง ซึ่งมีการผลิตผลิตภัณฑ์จักสานจากเส้นใยป่านศรนารายณ์ โดยกลุ่มสตรีชาวหุบกะพง อาทิ กระเป๋า หมวก เข็มขัด เป็นต้น จากนั้นได้เยี่ยมชมสถานีเรียนรู้อาชีพเกษตรกรรม จุดเรียนรู้เกษตรทฤษฎีใหม่ ตามโครงการส่งเสริมแนวทางเกษตรทฤษฎีใหม่ พร้อมให้กำลังใจเกษตรกรที่ได้รับการถ่ายทอดองค์ความรู้การปลูกหน่อไม้ฝรั่งจากรุ่นพ่อ จนสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน เพื่อให้ประชาชน “ทุกข์น้อยลง สุขมากขึ้น”

ติดตามตรวจราชการอำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
พร้อมสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ของฝ่ายปกครอง เพื่อให้ประชาชน
“ทุกข์น้อย สุขมากขึ้น”



เมื่อวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2565 เวลา 13.00 น. ณ ที่ว่าการอำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม นายธนาคม จงจิริระ อธิบดีกรมการปกครอง พร้อมด้วยผู้บริหารกรมการปกครอง ได้เดินทางมาตรวจติดตามการขับเคลื่อนใน 10 โครงการสำคัญของกรมการปกครอง (10 Flagships to DOPA All Smart 2022) และขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) โดยมี นายอำเภออัมพวา กล่าวรายงานผลการดำเนินงาน และ ปลัดอำเภอฯ ราชการ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ฯ ร่วมรับฟังนโยบายฯ อธิบดีกรมการปกครอง ขอให้ฝ่ายปกครองให้ความสำคัญ เรื่องการส่งเสริมสถาบันหลักของชาติเพื่อความยั่งยืน E - DOPA Hearts และภารกิจสำคัญของกรมการปกครอง ตาม “10 Flagships to DOPA All Smart 2022” โดยให้ความสำคัญกับการขับเคลื่อนโครงการดังกล่าว เพื่อให้บรรลุเป้าหมาย และจัดอุปสงค์ที่วางไว้อย่างเป็นรูปธรรมเน้นย้ำ การขับเคลื่อนศูนย์อำนวยการขจัดความยากจนและพัฒนาคนทุกช่วงวัยอย่างยั่งยืนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ศจพ.) ให้แก่ครัวเรือนยากจนเป้าหมายอย่างใกล้ชิด บูรณาการความร่วมมือของทุกภาคส่วนในพื้นที่ โดยใช้ข้อมูลจาก TPMAP และ Thai QM ให้เหมาะสมกับสถานการณ์และบริบทของพื้นที่รวมถึงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ภายใต้โครงการ TO BE NUMBER ONE ในการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเยาวชน โดยเฉพาะอย่างยิ่งกำกับดูแลบุคลากรฝ่ายปกครองในพื้นที่ มิให้เข้าไปยุ่งเกี่ยวหรือมีผลประโยชน์ใดที่เกี่ยวข้องกับยาเสพติด โดยเด็ดขาดและขอให้นายอำเภอช่วยอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนที่มีที่ดินแต่ไม่มีเอกสารสิทธิ์ ในการแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของประชาชนโดยสนับสนุนการขับเคลื่อนโครงการ “บอกดิน 3” ของกรมที่ดิน

ในการนี้ อธิบดีกรมการปกครอง ขอบคุณฝ่ายปกครองทุกท่านและให้กำลังใจในการปฏิบัติงาน ในโอกาสนี้กรมการปกครอง จะสนับสนุนและอำนวยความสะดวกการปฏิบัติงานของฝ่ายปกครองในพื้นที่ อย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้ประชาชน “ทุกข์น้อยลง สุขมากขึ้น”